
 
Jahreskonferenz des Südosteuropäischen Germanistenverbands (SOEGV) Zadar 2008 

Zadar, 20. bis 22. 11. 2008 
 

Mobilität und Kontakt: Deutsche Sprache, Literatur und Kultur in ihrer Beziehung zum 
südosteuropäischen Raum 

 
Liste der Teilnehmerinnen und Teilnehmer  

Stand: 17.11. 2008 
 
 

Land Nr.  Stadt Name Sektion E-Mail 
1 Bonn Roman 

Luckscheiter* 
 luckscheiter@daad.de 

 
Deutschland 

(2) 
2 Leipzig Matteo 

Colombi* 
KW superteo37@hotmail.com 

3 Elbasan Ema Kristo SW ema_kristo@yahoo.co.uk
4 Elbasan Gladiola Sadiku SW gladiolapopa@yahoo.de 
5 Shkoder Bora Bushati LW bora.bushati@gmail.com 
6 Tirana Brikena 

Kadzadej 
UPF bkadzadej@hotmail.com

Albanien 
    (5)   
Elbasan (2) 
Shkoder (1) 
Tirana (2) 

7 Tirana Jürgen 
Röhling** 

LW Jroehling@aol.com 

8 Bihać Zrinka Ćoralić SW zrinka_coralic@yahoo.com 
9 Bihać Šejla Karabašić LW sejlakarabasic@yahoo.de 
10 Zenica Memnuna 

Hasanica 
UPF memnuna.hasanica@pf.unze.ba 

11 Zenica Amela 
Ćurković 

UPF acurkovic@web.de 

12 Sarajevo Vahidin 
Preljević 

LW vahidinpreljevic206@hotmail.com 

13 Sarajevo Vedad 
Smailagić 

SW vedad.smailagic@ff.unsa.ba 

14 Sarajevo Naser Šečerović LW naser.secerovic@ff.unsa.ba 
15 Sarajevo Irma Duraković LW durakovicir@hotmail.com 
16 Sarajevo Ivana 

Nevesinjac  
LW ivanazekic@hotmail.com 

17 Tuzla Azra Bešić SW azrabesic80@yahoo.de 
18 Tuzla Selma Rakovac SW rakovac.selma@gmail.com 

 
Bosnien-
Herzegowina 
   (12) 
 
Bihać (2) 
Zenica (2) 
Sarajevo (5) 
Tuzla (2) 
Mostar (1) 
 

19 Mostar Angela 
Bernadić 

UPF/ 
SW 

angelabernad@net.hr 

20 Prishtina Ole Schütza** LW oschuetza@yahoo.de 
21 Prishtina Blertä Ismajli UPF blertaismajli@hotmail.com
22 Prishtina Milote Sadiku SW milote_sa@hotmail.com 
23 Prishtina Albulena 

Blakaj-Gashi 
LW albablakaj@hotmail.com 

 
Kosovo 
   (5) 
Prishtina (5) 

24 Prishtina Naser Mrasori LW nasermrasori@hotmail.com, 
25 Skopje Zorica 

Nikolovska 
LW zorica.nikolovska@hotmail.com 

26 Skopje Emina Avdić SW emina@ukim.edu.mk 

27 Tetovo Gëzim Xhaferri SW g.xhaferi@seeu.edu.mk
 

Mazedonien 
     (4) 
Skopje (2) 
Tetovo (2) 

28 Tetovo Klaus Schuricht SW k.schuricht@seeu.edu.mk 

https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=ema_kristo%40yahoo.co.uk
mailto:bkadzadej@hotmail.com
mailto:blertaismajli@hotmail.com
mailto:g.xhaferi@seeu.edu.mk
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29 Nikšić Srećko 
Rakočević 

UPF srecko.rakocevic@cg.yu Montenegro 
   (2) 
Nikšić (2) 30 Nikšić Jelena Knežević LW jelenaisasa@cg.yu 

31 Wien  Wolfgang 
Müller-Funk * 

KW wolfgang.mueller-funk@univie.ac.at
 

32 Wien  Daniela Finzi * KW daniela.finzi@univie.ac.at
33 Wien  Emilija 

Mančić* 
KW emilija.mancic@univie.ac.at

 
Österreich 
   (4) 
    
Wien (4) 

34 Wien  Ursula Reber * KW usha.reber@kakanien.ac.at 
35 Novi Sad Margitta 

Schnell-
Živanović 

SW gita@EUnet.yu 

36 Belgrad Annette 
Đurović 

SW annetted@EUnet.yu 

37 Belgrad Slobodan 
Grubačić * 

LW: – 
 

 

Serbien 
   (5) 
 
Novi Sad (1) 
Belgrad (3) 
Kragujevac 
(1) 
 38 Belgrad Aleksandra 

Lazić-
Gavrilović 

 
LW 

alg@yubc.net 

 39 Kragujevac Božinka 
Petronijević* 

SW: – cristivoje@ikomline.net 

40 Ljubljana Špela Virant LW spela.virant@guest.arnes.si 
41 Ljubljana Suzana Kerin LW suzana.kerin1@gmail.com
42 Ljubljana Vita Kilar SW vita.kilar@ef.uni-lj.si, 
43 Ljubljana  Neva Šlibar LW neva.slibar@guest.arnes.si 
44 Ljubljana Johann Georg 

Lughofer 
LW Johann.Lughofer@ff.uni-lj.si 

45 Ljubljana Janja Polajnar SW janjapol@yahoo.de
46 Ljubljana Daniel Holl** SW da.holl@web.de 
47 Ljubljana Amalija Maček LW amalija.macek@gmail.com 
48 Maribor Vesna Kondrič 

Horvat 
LW vesna.kondric@uni-mb.si 

 
 
Slowenien 
    (10) 
 
Ljubljana    
(8) 
 
Maribor (2) 

49 Maribor Vlasta Kučiš SW vlasta.kucis@uni-mb.si
50 Osijek Željko 

Uvanović 
LW zuvanovic@ffos.hr 

51 Osijek Josip Babić UPF josip.babic@os.t-com.hr 
52 Osijek Joern Nuber** LW joern.nuber@gmail.com  
53 Osijek Ana Hartmann LW ana_hartmann@yahoo.co.uk 
54 Osijek Leonard Pon SW leonard_000@email.t-com.hr 
55 Osijek Alexander 

Eberharter 
SW alex.eberharter@gmx.at 

56 Osijek Tomislav 
Talanga 

SW tomislav.talanga@vk.t-com.hr 

57 Rijeka Boris Dudaš LW bdudas@ffri.hr 
58 Rijeka Petra Žagar-

Šoštarić 
LW pzagar@ffri.hr 

59 Rijeka Nada Ivanetić SW ivanetic@efri.hr 
60 Zagreb Ivana Rončević UPF ivana.roncevic@gmail.com 
61 Zagreb Ana Šenjug* UPF: –  
62 Zagreb Marijana Erstić LW erstic@fk615.uni-siegen.de

 
 
 
Kroatien 
   (34) 
 
 
Osijek (7) 
Rijeka (3) 
Zagreb (14) 
Split (2) 
Zadar (8) 

63 Zagreb Dragutin Horvat LW horvatd@ffzg.hr 

https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=wolfgang.mueller-funk%40univie.ac.at
https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=daniela.finzi%40univie.ac.at
https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=emilija.mancic%40univie.ac.at
https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=suzana.kerin1%40gmail.com
mailto:janjapol@yahoo.de
mailto:vlasta.kucis@uni-mb.si
https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=joern.nuber%40gmail.com
mailto:erstic@fk615.uni-siegen.de


 3

64 Zagreb Aleksandra 
Ščukanec 

SW ascukane@ffzg.hr 

65 Zagreb Zrinjka 
Glovacki-
Bernardi 

SW zgbernar@ffzg.hr

66 Zagreb Marijan 
Bobinac 

KW mbobinac@ffzg.hr 

67 Zagreb Geriena Karačić SW geriena.karacic@zg.t-com.hr 
68 Zagreb Franjo Janeš SW fjanes@ffzg.hr 
69 Zagreb Ivana Perica KW ivana_perica@yahoo.de 
70 Zagreb Milka Car KW milka.car@ffzg.hr 
71 Zagreb Rikard Puh KW rpuh@ffzg.hr 
72 Zagreb Boris Previšić LW b.previsic@bluewin.ch
73 Zagreb Jens Kolata**  jekolata@yahoo.de 
74 Split Eldi Grubišić 

Pulišelić 
LW eldi@pmfst.hr 

75 Split Ivana Benzon SW ivana.benzon@yahoo.com 
76 Zadar Pavao Mikić UPF pmikic@unizd.hr 
77 Zadar Željka Matulina SW matulina@unizd.hr 
78 Zadar Tomislav Zelić LW tzelic@unizd.hr 
79 Zadar Slavija Kabić LW skabic@unizd.hr 
80 Zadar Anita Pavić 

Pintarić 
SW apintari@unizd.hr 

81 Zadar Tomislav Krpan SW tomislavkrpan@gmx.net 
82 Zadar Goran Lovrić LW glovric@unizd.hr 
83 Zadar Helga Begonja SW hbegonja@unizd.hr 

 
 
UPF: Universitätspolitisches Forum 
SW: Linguistische und sprachdidaktische Sektion 
LW: Literaturwissenschaftliche Sektion 
KW: Kulturwissenschaftliche Sektion 
 
 
*: Für diese Teilnehmerinnen und Teilnehmer werden die Hotel- und Reisekosten vom DAAD nicht 
getragen.  
**: DAAD-Lektoren 
–: Ohne Referat 
  
  

https://161.53.27.3/webmail/src/compose.php?send_to=zgbernar%40ffzg.hr
mailto:b.previsic@bluewin.ch
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